

## Årsmelding 2014

**Oppgradering av dataprogram.** Dette ble gjennomført i februar og det var fra første dag store mangler og feil. Til tross for at det ble tatt opp med leverandør ble feilene ikke rettet. Konsultasjonene tok mye lengre tid da det var vanskelig og tungvint program. I tillegg var det problemer med at takster var lagt inn feil eller ikke lagt inn og ikke kom med på regningskortet. Inntektstapet ble merkbart. Det framkom til slutt så store mangler med programmet at det var stor risiko for manglende oppfølging av pasientene. Spesielt ved signering av prøvesvar og at prøvesvar «ble borte» i systemet. Det ble tatt et valg på at programmet måtte byttes ut. Dette ble gjort før sommerferien og normal drift ble gjenopptatt utover sommeren og høsten.

Konsekvensen var merkbart økonomisk tap for manglende takster og for færre pasient konsultasjoner. Samt at det måtte finansieres 2 programvarer i løpet av året.

**Spesialisering i allmenmedisin.** 3 leger har drevet med spesialisering i allmenmedisin i 2014. Dette vil fortsette utover i 2015. Det er kun en lege som pr i dag er ferdig utdannet spesialist i allmenmedisin. Målet er at alle skal være det.

**Diabetesarbeid.** Det har vært et felles prosjekt for diabetesarbeid i Hallingdalsregionen. Det har vært gruppeundervisning for pasienter med diabetes og for pasienter med nyopplaget diabetes. Dette har vært bra og nyttig for dem det har passet for men det kan ikke erstatte diabetes sykepleierens arbeid og pasientkonsultasjoner på legekantoret. Behovet for en dag i uken med undervisning, oppfølging og veiledning er stort.

**Nytt ultralydapparat.** Det ble gitt en stor gave fra Handikaplaget og legekantoret ønsket seg et nytt ultralydapparat. Det er et apparat som øker muligheten til korrekt og tidlig diagnostisering. En lege ved kantoret følger opp og utdanner seg spesielt innenfor feltet. Dette øker tjenestetilbudet til pasientene i kommunen.

**Kommuneoverlege.** For tiden er avdelingslegen konstituert kommuneoverlege da det ikke er ansatt en egen kommuneoverlege etter at den forrige sluttet. Det vil bli intensivt arbeid for å få på plass en «ny»ny kommuneoverlege i 2015.

**Turnuslege.** Det er turnuslege i avdelingen og det har stor betydning for det praktiske arbeidet. Vi ser på det som svært positivt.

**Samarbeid med Institusjon.** Gol Helsetun har fast legetilsyn ukentlig. I tillegg inngår tjeneste som blodprøver og konsultasjoner på legekantoret i denne avtalen. Tidligere har det blitt tatt betaling for tjenester til denne pasientgruppen når de har kommet til legekantoret. Det er gjort endring på dette inneværende år og legekantoret har noe inntektstap i den forbindelse.

Februar 2015

Björg Hoftun